Российская Федерация
Республика Хакасия
Глава Новороссийского  сельсовета

РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.06. 2014	     № 33-Р
                                                      с. Новороссийское
Об утверждении плана мероприятий по     исполнению        предложений Контрольно -     счётной      палаты Республики Хакасия
Во исполнение распоряжения главы Новороссийского сельсовета от 19.06.2014 № 32-Р, руководствуясь Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет,
1.	Утвердить план мероприятий по исполнению предложений Контрольно-
счётной палаты Республики Хакасия согласно приложению.
2.	Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета                                                         О.В. Абаринова

Приложение
к распоряжению главы
Новороссийского сельсовета
от 19.06.2014 № 33-Р
План мероприятий по исполнению предложений Контрольно-счётной палаты
Республики Хакасия

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный/Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Создание    Комиссии    по    вопросам поступления     арендной     платы     за использования земельными участками на территории Новороссийского сельсовета (подготовка проекта постановления Администрации Новороссийского сельсовета)
	Глава Новороссийского сельсовета
Специалисты 1 категории
	до 01.07.2014

	2.
	Подготовка и заключение Соглашений об   информационном   взаимодействии между     Администрацией Новороссийского сельсовета  и Комитетом    по    управлению муниципальным                 имуществом администрации            муниципального образования    Алтайский    район             в        части  предоставления           сведений           о поступлении     арендной     платы     за использование земельных участков на территории   поселения
	Глава Новороссийского сельсовета
Специалисты 1 категории
Руководитель
КУМИ МО Алтайский
район
Ковалев А.Л./
Заместитель руководителя Нестеренко А.Г.
	до 01.07.2014

	3.
	Проведение мониторинга поступления арендной    платы    за    использование земельных   участков   на   территории поселения и претензионной, исковой      работы      в      отношении должников
	Глава Новороссийского сельсовета
Главный бухгалтер
Руководитель
КУМИ МО Алтайский
район
Ковалев А.Л./
Заместитель руководителя Нестеренко А.Г.
	Ежемесячно, в срок до 25
числа месяца, следующего за отчётным

	4.
	Проведение       анализа      и      сверок поступления     арендной     платы     за использование земельных участков на территории поселения с целью выявления причин отклонения между данными              бюджетного              и  аналитического     учета    неналоговых доходов (аренда и продажа земельных участков)
	Глава Новороссийского сельсовета
Специалисты 1 категории
Руководитель
КУМИ МО Алтайский
район
Ковалев А.Л./
Заместитель руководителя Нестеренко А.Г..
	Ежемесячно

	5.

Принятие участия в проводимых обучающихся семинаров администрацией Алтайского района

Глава Новороссийского сельсовета
Специалисты 1 категории

Согласно
плану
проведения
семинаров

	6.
	Разработка Порядка определения цены и оплаты земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новороссийского сельсовета, и земельных участков, муниципальная собственность на которые не разграничена, при продаже их собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на таких земельных участках.
	Глава Новороссийского сельсовета
Специалисты 1 категории

	 до 01.07.2014